PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  15 февраля 2019 года № 120

О внесении изменений в постановление

администрации Ртищевского муниципального

района от 23 октября 2014 года № 2101

На основании Устава Ртищевского муниципального района, Устава муниципального образования город Ртищево администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Ртищевского муниципального района от 23 октября 2014 года № 2101 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за исполнением земель юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории муниципального образования город Ртищево» следующие изменения:

1.1 В пункте 3 постановления слова «заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству А.В. Жуковского» заменить словами «первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района Баринова В.И.»;

1.2 В тексте приложения к постановлению слова «глава администрации Ртищевского муниципального района» заменить словами «глава Ртищевского муниципального района»;

1.3 Пункт 3.4.4 приложения к постановлению дополнить словами «органа муниципального контроля о назначении выездной проверки и с полномочиями проводящих выездную проверку лиц, а также с целями, задачами, основаниями проведения выездной проверки, видами и объемом мероприятий по контролю, составом экспертов, представителями экспертных организаций, привлекаемых к выездной проверке, со сроками и с условиями ее проведения»;

1.4 Пункт 3.4.10 приложения к постановлению дополнить словами «при наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лиц, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом»;

1.5 Пункт 3.4.5 приложения к постановлению дополнить словами «в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в соответствующие орган проводивший проверку в письменной форме возражения с приложенными документами подтверждающими обоснованность возражений в отношении акта проверки. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.

1.6 Главу 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия)

5.1. Проверяемое лицо имеет право на обжалование решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, его должностных лиц, муниципальных служащих в досудебном (внесудебном) порядке.

5.2. Проверяемое лицо имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы. В этом случае проверяемое  лицо вправе обратиться с соответствующим заявлением на имя главы Ртищевского муниципального района.

5.3. Обжалование решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, его должностных лиц, муниципальных служащих в досудебном порядке не является препятствием или условием для обращения в суд с теми же требованиями, по тем же основаниям, а также не предполагает обязательности такого обращения в суд.

5.4. Решения, действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих органов местного самоуправления могут быть обжалованы

- главе Ртищевского муниципального района;

- начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

- заместителю главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству;

- иные органы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В этом случае жалоба подается на имя главы Ртищевского муниципального района в письменной форме на бумажном носителе либо в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайт  www.rtishevo.sarmo.ru  в раздел «Интернет – приемная», либо посредством электронной почты по адресу: rtishevomr@yandex.ru.

5.5. Решения,  действия (бездействие) органа местного самоуправления могут быть обжалованы главе Ртищевского муниципального района. В этом случае жалоба подается в отдел  делопроизводства в письменной форме на бумажном носителе, либо в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайт  www.rtishevo.sarmo.ru  в раздел «Интернет – приемная», либо посредством электронной почты по адресу: rtishevomr@yandex.ru.

5.6. Жалоба должна содержать следующие сведения:

1) наименование органа, исполняющего муниципальную функцию, должностного лица органа, исполняющего муниципальную функцию, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), место жительства  физического лица либо наименование, местонахождение заявителя - юридического лица, номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и (или) почтовый адрес, по которым ответ должен быть направлен;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, исполняющего муниципальную функцию, должностного лица органа, исполняющего муниципальную функцию, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых индивидуальный предприниматель, юридическое и физическое лицо, в отношении которых проведена проверка, не согласны с решением и действием (бездействием) органа, исполняющего муниципальную функцию, должностного лица органа, исполняющего муниципальную функцию, либо муниципального служащего. Индивидуальным предпринимателем, юридическим и физическим лицом, в отношении которых проведена проверка, могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие их доводы, либо копии таких документов.

5.7. Жалоба  рассматривается в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации.

5.8. По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо, в адрес которого поступила жалоба, принимает одно из следующих решений:

-  удовлетворяет жалобу (полностью либо в части);

-  отказывает в удовлетворении жалобы (полностью либо в части).

5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.8 настоящего административного регламента, проверяемому лицу в письменной форме или (по его желанию) в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.10. Должностное лицо, в адрес которого поступила жалоба заявителя, не рассматривает ее и не направляет в адрес заявителя ответ о результатах ее рассмотрения в случаях:

а) если в жалобе не указана фамилия лица, направившего жалобу, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ (за исключением, если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, когда обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией);

б) если текст жалобы не поддается прочтению;

в) если в жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также членов его семьи;

г) если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну;

д) если в жалобе заявителя содержится вопрос, на который неоднократно давались письменные ответы по существу ранее направлявшихся обращений (в случае если в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства).

О причинах отсутствия ответа на жалобу по существу поставленных в ней вопросов в случаях, предусмотренных подпунктами «б»- «д» настоящего пункта, заявителю сообщается письменно».

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района Баринова В.И.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон